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Korkeakoulutuksen saavutettavuussuunnitelma

Lausunnonantajan näkemykset saavutettavuuden edistämisen tavoitteista

Tavoite 1
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Lisähuomioita tavoitteesta 1

Suomen kesäyliopistot ry pitää hyvänä asiana, että yliopistolakiin ja ammattikorkeakoululakiin 
lisätään korkeakouluille velvoite edistää 

korkeakoulutuksen saavutettavuutta. Siinä tulisi selkeästi mainita vapaan sivistystyön toimijat 
yhteistyökumppaneina sekä vaikuttavuuden että kehittämisyhteistyön osalta. 

Tavoite 2
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Lisähuomioita tavoitteesta 2

Korkeakoulujen omissa saavutettavuussuunnitelmissa tulisi näkyä yhteistyökumppaneiden rooli ja 
tehtävä kehittämissuunnitelmien toteuttamisessa.
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Lisähuomioita tavoitteesta 4
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Lisähuomioita tavoitteesta 10

Vapaan sivistystyön toimijat ovat oivallisia yhteistyökumppaneita toimiessaan kaikissa kunnissa 
edistäen joustavia opiskelumahdollisuuksia työikäisille. Kesäyliopistoilla on kokemusta ja 
asiantuntevuutta lyhytkestoisten ja räätälöityjen koulutusten suunnittelusta sekä toteuttamisesta 
työelämän osaamisen täydentämiseen. Jo hyvin toimivia yhteistyöverkostoja tulisi hyödyntää 
resurssien säästämiseksi. 
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Lisähuomioita tavoitteesta 10
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Lisähuomioita tavoitteesta 11

Meillä on kapasiteettia ja resursseja laajentaa ja vahvistaa yhteistyötä

Strategiassa tulisi huomioida vapaan sivistystyön toimijat verkostoyhteistyön osalta 
saavutettavuuden, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi.
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Lisähuomioita tavoitteesta 23
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Opiskelijavalintaa kehitettäessä tulisi huomioida vapaan sivistystyön toimijat merkittävänä 
yhteistyökumppanina avoimen korkeakouluopintojen tarjoajana. Kesäyliopistojen lakisääteiseen 
tehtävään kuuluu avoimen korkeakouluopintojen järjestäminen ja saavutettavuuden näkökulmasta 
kesäyliopistot tuovat korkeakouluopintoja paikkakunnille missä ei muuten olisi opintoja tarjolla.

Avoimen yliopiston väylän tulisi toimia luotettavasti ja ennakoitavasti, jossa vapaan sivistystyön 
oppilaitosten tehtävää väyläopintojen tarjoajina tulisi vahvistaa. 
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Lisähuomioita tavoitteesta 48

Vapaassa sivistystyössä järjestettävää kieltenopetusta kannattaa hyödyntää sekä myös muita 
maahanmuuttajille suunnattuja koulutuksia. 

Tavoite 49

-

Lisähuomioita tavoitteesta 49

-

Tavoite 50

-

Lisähuomioita tavoitteesta 50

-

Lausunnonantajan muita huomioita luonnoksesta

Selvityksessä analysoidaan monipuolisesti saavutettavuuden, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
edistämistä eri oppilaitosmuodoissa. Eri koulutusasteiden ja yhteiskuntapoliittisten näkökulmien 
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huomioonotto on suorastaan ansiokkaan monitasoista. Vapaan sivistystyön oppilaitosten rooli tasa-
arvoisten ja yhdenvertaisten oppimismahdollisuuksien edistäjänä ja korkeakouluopiskelun 
mahdollistajana on kuitenkin jäänyt kokonaan huomiotta. Tämä huomiotta jättö ei ole 
perusteltavissa sillä vapaan sivistystyön oppilaitoksissa toteutetaan vuosittain merkittävä määrä 
korkeakoulujen opetussuunnitelmien mukaista avointa korkeakouluopetusta ja tuetaan monin 
tavoin korkeakouluihin myöhemmin hakeutuvia tavoitteen saavuttamisessa. 

Vapaan sivistystyön oppilaitokset koetaan usein yliopistoja ja korkeakouluja helpommin 
saavutettavina ja ovat ikään kuin "matalamman kynnyksen oppilaitoksina", mikä mahdollistaa 
monelle tuetun polun kohti korkeakouluopintoja. Erityisesti kesäyliopistoille tämä tehtävä on tärkeä 
ja lainsäädäntöön kirjattu. Selvityksessä mainitut avoimen yliopiston väylät toteutuvat vapaan 
sivistystyön oppilaitoksissa usein tehokkaasti siksi, että oppilaitokset  ovat sitoutuneet antamaan 
opiskelijoille sellaista yksilöllistä tukea ja ohjausta, jota korkeakouluopinnoista selviytyminen 
edellyttää. Vapaan sivistystyön oppilaitokset myös tuovat korkeakoulut ja ohjauksen pienillekin 
paikkakunnille, mikä osaltaan edistää tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista.  

Selvitys kohdentuu korkeakouluihin, mutta läheisten kumppanien kuten kesäyliopistojen ja 
kansanopistojen roolin kirkastamisella ja vahvistamisella voidaan kehittää myös korkeakoulujen 
saavutettavuutta. Toivomme selvitystä täydennettävän avaamalla vapaan sivistystyön roolia osana 
saavutettavaa korkeakoulupolkua.  

Österman Tuija
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